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Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber 
for 2018 på områder med statsrefusion for Viborg Kommune. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget beretningen fra jeres revisi-
onsselskab om den gennemførte revision af regnskabet for 2018. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har, jf. nedenfor, foretaget en gennem-
gang af de bemærkninger, som revisionsselskabet har haft til de områder, hvor 
der udbetales statsrefusion og tilskud efter ministeriets lovgivning. 
 
Resultat af gennemgangen på ministeriets område 
Udlændinge- og Integrationsministeriet finder det utilfredsstillende, at revisor har 
afgivet en revisionsbemærkning om administrationen integrationsprogram, idet 
det er revisors opfattelse, at sagsområdet ikke administreres fuldt ud i overens-
stemmelse med gældende regler. 
 
Revisor har oplyst, at Viborg Kommune har taget en række ledelsesmæssige tiltag, 
som skal bidrage til at nedbringe antallet af fejl på området, og at revisor vil fore-
tage en sagsgennemgang i januar måned 2020. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet skal på den baggrund anmode Viborg 
Kommune om senest den 15. marts 2020 at fremsende resultaterne af revisors 
sagsgennemgang til ministeriet. 
 
Revisor har ved gennemgangen af de udvalgte sager konstateret en række fejl og 
mangler på områderne: 
 
• integrationskontrakt og integrationsprogram  
• resultattilskud 
• udbetaling af godtgørelse under IGU-forløb 
 
På området integrationskontrakt og integrationsprogram har revisor konstateret 
fejl og mangler i de udvalgte sager, der kan henføres til manglende underskrift på 
integrationskontrakt, manglende dokumentation af opfølgning på jobsøgning, 
manglende begrundelse for fritagelse for joblog og CV, manglende rettidighed på 
afgivelse af virksomhedsrettede tilbud og manglende stillingtagen til sanktioner 
ved udeblivelser.  
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På området resultattilskud har revisor konstateret, at der var registreret ret til 
resultattilskud, hvor betingelserne ikke var opfyldt. 
 
På området udbetaling af godtgørelse under IGU-forløb har revisor konstateret en 
fejl ved udbetaling af godtgørelsen, idet der var anvendt en forkert sats. Fejlen har 
haft refusionsmæssig betydning. 
 
Opfølgning på tidligere beretninger 
Revisor har modtaget decisionsskrivelse vedrørende 2017 fra Udlændinge- og 
Integrationsministeriet af 11. december 2018. I decisionsskrivelsen anmoder mini-
steriet revisor om opfølgning på området integrationsprogrammet. Revisor henvi-
ser i sin opfølgning til resultaterne af gennemgangen ovenfor samt revisionsbe-
mærkningen om samme.  
  
Generelle bemærkninger 
Udlændinge- og Integrationsministeriet går ud fra, at kommunen har rettet samt-
lige fundne fejl, og at revisor har påset, at der er sket udbetalings- og refusions-
mæssig berigtigelse i de sager, hvor dette har været påkrævet. 
 
Ministeriet understreger, at det er en forudsætning for at få udbetalt statsrefusi-
on, at sagerne er behandlet korrekt. Det er kommunalbestyrelsens ansvar, at 
kommunen overholder lovgivningen, og at der er den fornødne kvalitet i sagsbe-
handlingen. 
 
Lovgrundlag 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har gennemgået de dele af revisions-
beretningen, der vedrører ydelser og tilskud på ministeriets område, som er om-
fattet af bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og 
revision på visse områder inden for Børne- og Socialministeriets, Beskæftigelses-
ministeriets, Udlændinge- og Integrationsministeriets og Transport-, Bygnings- og 
Boligministeriets ressortområder, der senest er ændret ved Bekendtgørelse nr. 
1591 af 15. december 2017. 
 
For god ordens skyld bemærkes, at denne decisionsskrivelse ikke afskærer Ud-
lændinge- og Integrationsministeriet fra på et senere tidspunkt at undersøge 
yderligere forhold vedrørende regnskabsåret 2018, herunder kræve berigtigelse af 
eventuel uberettiget modtaget refusion vedrørende 2018. 
 
Dette brev er sendt elektronisk til kommunen, kommunens revisionsfirma og det 
kommunale tilsyn, Ankestyrelsen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Kyvsgaard 
Analysechef,  
Integrationsafdelingen 


